
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Resistencia 6 de marzo de 2024 

 

 

VISTO: las Resoluciones dictadas por el Decano “Ad 

Referéndum” del Consejo Directivo Nº 074/2023; 075/2023; 076/2023; 

77/2023; 01/2024; 02/2024; 03/2024; 04/2024; 05/2024; 06/2024; 

07/2024; 08/2024 y 009/2024; y;  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que dichas Resoluciones fueron informadas y puestas a 

consideración en la PRIMERA Reunión Ordinaria del Consejo 

Directivo, período 2023/2024, detallándose en el expediente del 

día correspondiente los motivos de estas, no existiendo objeciones 

por su dictado. 

 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el 

Estatuto de la Universidad Tecnológica Nacional. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA 

 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º.- PRESTAR Referéndum a las Resoluciones Nº 074/2023; 

075/2023; 076/2023; 77/2023; 01/2024; 02/2024; 03/2024; 04/2024; 

05/2024; 06/2024; 07/2024; 08/2024 y 09/2024 de Decano “Ad 

Referéndum” del Consejo Directivo, según se detalla en el Anexo I 

de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- REGÍSTRESE, comuníquese al Consejo Superior, 

cumplido, archívese.  

 

 

RESOLUCIÓN Nº 071/2024 

 

 
Dr. Walter G. Morales 
Secretario Académico 

Ing. Jorge De Pedro 
Decano 

 

 

 

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 071/2024  

 

Nº RESOL. DESCRIPCIÓN 

074/2023 

DAR DE ALTA a la Ing. ZUAZQUITA, Yanina, hasta el 

31/03/2024 como JTP en la asignatura: Física I 

(Homogénea). 

075/2023 

DESIGNAR al Ing. DUARTE, Sergio, hasta el 

31/03/2024 como JTP en la asignatura: Física I 

(Homogénea). 

076/2023 

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de 

mayor jerarquía como Ayte de T.P. y DESIGNAR como 

JTP al Esp. Matías IBARRA ARANDA, hasta el 

31/03/2024, en la asignatura:  Física I. 

077/2023 

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de 

mayor jerarquía como Ayte de T.P. y DESIGNAR como 

JTP a la Ing. ZUAZQUITA, Yanina, hasta el 

31/03/2024, en la asignatura:  Física I. 

01/2024 

Otorgar licencia por cargo de mayor jerarquía como 

J.T.P. y DESIGNAR como Profesora Asociada a la Ing. 

PAMIES, Silvana, hasta el 31/03/2024, en las 

asignaturas: Química Inorgánica, Integración IV y 

Centro de Investigación QUITEX. 

02/2024 

Otorgar licencia por cargo de mayor jerarquía como 

Ayte de T.P. y DESIGNAR como JTP a la Dra. MARTINEZ 

AMEZAGA, Nancy, hasta el 31/03/2024, en la 

asignatura: Química Inorgánica. 

03/2024 

Designar hasta el 31/03/2024 a la Dra. MARTINEZ 

AMEZAGA, Nancy, cargo de profesora adjunta interina 

con funciones en el Centro de Investigación QUITEX. 

04/2024 

LIMITAR a partir del 31/01/2024 la designación del 

Dr. PETELSKI, Nicolai, como JTP y DESIGNAR hasta el 

31/03/2024 como profesor adjunto asignatura: 

Química Inorgánica.  

05/2024 

LIMITAR a partir del 31/01/2024 a la Mgter. LATAZA 

ROVALETTI, María en el cargo de Ayte de T.P. y 

DESIGNAR hasta el 31/03/2024 con funciones en el 

Centro de Investigación QUITEX. 

06/2024 

DESIGNAR hasta el 31/03/2024 a la Ing. BIANCHI, 

Agostina como Ayte. de T.P. en la asignatura: 

Química Inorgánica. 

07/2024 
Solicita modificación de correlativas de materias 

electivas (ISI). 

08/2024 
Solicita llamado a concurso interino asignatura: 

Investigación Operativa (ISI). 

09/2024 

ACEPTAR a partir del 31/01/2024 la renuncia del 

Ing. QUEVEDO, Fabricio, en el caro de Ayte. de T.P. 

en la asignatura: Desarrollo de Aplicación 

Cliente/Servidor. 
 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

 
Dr. Walter G. Morales 
Secretario Académico 

Ing. Jorge De Pedro 
Decano 

 


		2024-04-15T12:19:27-0300
	MORALES WALTER GUSTAVO




